faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

R$ 2,80 cada, totalizando R$ 2.800,00; 
B) 6.300 Flanelas, tamanho G (26cm x 56cm) fabricação própria, pertencentes ao estoque 
rotativo da empresa, avaliado em R$ 3,00 cada, totalizando R$ 18.900,00;  
Valor do débito: R$ 22.403,65 em 05/2013 
Valor de avaliação: R$ 21.700,00 (Vinte e um mil e setecentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 10.850,00 (Dez mil oitocentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 002 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0536068-87.1996.403.6182 

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : FAZENDA NACIONAL X FLORESTAL MATARAZZO LTDA. 
CNPJ/CPF do executado : 51.145.928/0001-03

[...]

01 Balança de plataforma, marca TOLEDO, sem número de série visível, capacidade 
2.250kg, ativo fixo 107 (115), em bom estado, sem condições de verificação da aferição 
da balança. 
Valor do débito : R$ 13.060,45 em 09/2013  
Valor de avaliação : R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos 
reais). 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0006388-02.2011.403.6114 
Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo 
Partes : FAZENDA NACIONAL/CEF X MARCIO DE MATOS CORREA ME 
CDA: FGSP201102451 
Localização do lote : Avenida Caminho do Mar, 3.653, Rudge Ramos, São Bernardo do

[...]

88 Pares de Tênis jogging da marca Need, feminino, numeração 33 a 39, com tecido em 
napa e de cores variadas, todos do estoque rotativo da executada, que se compromete, 
na falta de continuidade da marca, a apresentar outros tênis de igual qualidade e valor, 
avaliado cada par em R$ 50,00.  
Valor de avaliação : R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais). 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0059090-12.2011.403.6182 
Vara: 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes : IBAMA X COM/ DE GÁS NG LTDA. 
Localização do lote : Rua Saturnino Pereira, 480, Guaianazes, São Paulo/SP

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
06 Botijões de Gás, com capacidade de 190 kg, avaliado cada botijão em R$ 800,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito:  R$ 108.419,61 em 08/2013. 
Valor de avaliação: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos 
reais) 

LOTE 006 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0039648-02.2007.403.6182 
Vara:  4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  INSS X BUONARROTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/CPF do executado:  69.182.905/0001-26